
回 覧
平成２９年9月２０日

町 民 各 位

里 庄 町 教 育 委 員 会

里庄町青少年健全育成「未来(あした)の会」

平成２９年度「第１７回里庄町教育を考えるつどい」及び平成２９年度

「里庄町青少年健全育成未来(あした)の会総会」の開催について

平素から学校教育並びに青少年の健全育成につきましては、格別のご理解とご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、岡山大学大学院教育学研究科教授 熊谷慎之輔 先生をお迎えして、「第１

７回里庄町教育を考えるつどい」を次のとおり開催する運びとなりました。

この教育を考えるつどいをきっかけとして、みんなで教育について考え、子どもた

ちを心豊かにたくましく育てるため、学校・家庭・地域社会が一体となり、取り組み

を盛り上げていきたいと考えております。

つきましては、ご多用とは存じますが、貴重な機会でございますので、お繰り合わ

せ、お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

また、「第１７回里庄町教育を考えるつどい」の前に、「里庄町青少年健全育成未来(あ

した)の会総会」を開催いたしますので、併せて、ご案内申し上げます。

記

日 時 平成２９年１０月２８日（土） ９：３０ ～

会 場 里庄総合文化ホール「フロイデ」電動中ホール

日 程 １．平成２９年度「里庄町青少年健全育成未来(あした)の会総会」

（９：３０ ～ １０：００）

２．平成２９年度「第１７回里庄町教育を考えるつどい」

(1) 開会行事（１０：１０ ～ １０：１５）

(2) 講 演（１０：１５ ～ １１：３５）

講 師 岡山大学大学院教育学研究科

教授 熊谷 慎之輔 先生

演 題 「これからの地域と学校の連携・協働の

あり方」

(3) 閉会行事（１１：３５ ～ １１：４０）


